

ITALIAN SARCOMA GROUP I.S.G. ENTE DEL TERZO SETTORE

Codice Fiscale 91226030376
 Iscrizione Runts 27436
 Sede in Via Farini, 31 - 40124 Bologna (BO)

Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2022**B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno 9.781

Totale 9.781

II. Materiali

2) Impianti e macchinari 387 565

4) Altri beni 1.659 2.306

Totale 2.046 2.871

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:

2) Crediti

a) Verso imprese controllate

b) Verso imprese collegate

c) Verso altri enti del Terzo Settore

d) Verso altri

Totale immobilizzazioni 11.827 2.871

C) Attivo circolante*I. Rimanenze**II. Crediti*

1) Verso utenti e clienti
 - entro l'esercizio successivo 30.000 110.487

2) Verso associati e fondatori 30.000 110.487

3) Verso enti pubblici

4) Verso soggetti privati per contributi

5) Verso enti della stessa rete associativa

6) Verso altri enti del Terzo Settore

7) Verso imprese controllate

8) Verso imprese collegate

9) Per crediti tributari

- entro l'esercizio successivo 28.602 17.484

28.602 17.484

10) Da 5 per mille

12) Verso altri

- entro l'esercizio successivo 2.250

2.250

Totale	58.602	130.221
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	367.972	235.453
	<u>367.972</u>	<u>235.453</u>
Totale attivo circolante	426.574	365.674
D) Ratei e risconti	24.168	40.779
Totale attivo	462.569	409.324
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	15.000	15.000
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
<i>III. Patrimonio libero</i>		
Riserve di utili o avanzi di gestione	355.414	286.719
Altre riserve	1	(2)
	<u>355.415</u>	<u>286.717</u>
<i>IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	18.999	68.696
Totale	389.414	370.413
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.379	11.389
D) Debiti		
<i>1) Verso banche</i>		
- entro l'esercizio successivo	568	
	<u>568</u>	
<i>2) Verso altri finanziatori</i>		
<i>3) Verso associati e fondatori per finanziamenti</i>		
<i>4) Verso enti della stessa rete associativa</i>		
<i>5) Per erogazioni liberali condizionate</i>		
- entro l'esercizio successivo	30.000	
	<u>30.000</u>	
<i>6) Acconti</i>		
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio successivo	33.325	9.359
	<u>33.325</u>	<u>9.359</u>
<i>8) Verso imprese controllate e collegate</i>		
<i>9) Tributari</i>		
- entro l'esercizio successivo	2.100	12.551
	<u>2.100</u>	<u>12.551</u>
<i>10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		

- entro l'esercizio successivo

2.172	5.612
2.172	5.612

11) Verso dipendenti e collaboratori

12) Altri debiti

Totale	68.165	27.522
E) Ratei e risconti	2.611	
Totale passivo	462.569	409.324

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2022	31/12/2021	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2022	31/12/2021
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	770	397	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	13.155	6.159
2) Servizi	142.604	183.749	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	4.106	9.772	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	47.610	76.044	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	6.167	1.186	5) Proventi del 5 per mille		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati	13.970	8.358
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	207.190	335.249
7) Oneri diversi di gestione	3.789	3.896	8) Contributi da enti pubblici		14.108
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	4	2
Totale	205.046	275.044	Totale	234.319	363.876
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	29.273	88.832
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2022	31/12/2021	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2022	31/12/2021
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2022	31/12/2021	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2022	31/12/2021

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2022	31/12/2021	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2022	31/12/2021
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari	3	1
Totale			Totale	3	1
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	3	1
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2022	31/12/2021	E) Proventi di supporto generale	31/12/2022	31/12/2021
Totale oneri e costi	205.046	275.044	Totale proventi e oneri	234.322	363.877
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	29.276	88.833
			Imposte	10.277	20.137
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	18.999	68.696
Costi figurativi	31/12/2022	31/12/2021	Proventi figurativi	31/12/2022	31/12/2021
1) da attività di interesse generale	104.000	104.000	1) da attività di interesse generale		
Totale	104.000	104.000	Totale		